
533/2019 

 
38 § Rohkeasti yhdessä - Modigt tillsammans 2023 asiantuntija-

ryhmien asettaminen 

 

Päätösehdotus 

Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki 

Yhteinen kirkkoneuvosto: 

1) toteaa asiantuntijaryhmien kokoonpanoiksi puheenjohtajan ja siht-
eerin lisäksi kahdeksan henkilöä, joista neljä on virkamiesedustajaa ja 
neljä luottamushenkilöä 

2) päättää henkilöstösuunnitelma-asiantuntijaryhmän kokoonpanoksi: 
henkilöstöjohtaja Riitta Kajander (pj), Heta Laurell (siht.), virkamiehistä 
Marja Lanu (pääluottamusmies), Asta Turtiainen, Elina Perttilä, Johan 
Westerlund sekä luottamushenkilöistä Rolf Steffansson, Jaakko Jonkka, 
Anni Järvilehto ja Riikka Porkola 

3) päättää toimintaedellytysten turvaamissuunnitelma –
asiantuntijaryhmän kokoonpanoksi: hallintojohtaja Juha Silander (pj), 
Susanne Berner (siht.), virkamiehistä Mari Kinnunen, Elina Pöysti, Han-
nu Ronimus, Margaretha Back sekä luottamushenkilöistä Christoffer 
Perret, Pertti Sundberg, Eija-Riitta Korhola ja Eva Bruun 

4) päättää yhteisten palveluiden ja seurakuntien työnjaon ehdotusta 
valmistelevan asiantuntijaryhmän kokoonpanoksi: yhteisen seura-
kuntatyön johtaja Stefan Forsén (pj), Eeva Salonen (siht.), virkamiehistä 
Jenni Kallio, Marko Mattila, Kristian Willis, Ulla Kosonen, Raija Korho-
nen (pääluottamusmies) sekä luottamushenkilöistä Martina Harms-
Aalto, Ami Lainela ja Tuula Pontela 

5) toteaa aiempien päätösten nojalla, että digitalisaatiosuunnitelmaa 
valmistelee ICT-johtoryhmä sekä kiinteistöstrategiaa ja luopumissuun-
nitelmaa yhteisen kirkkoneuvoston 22.10.2020 asettama työryhmä 

6) sekä päättää nimetä kirkkoherrojen edustajiksi kiinteistöstrategiaa ja 
luopumissuunnitelmaa valmistelevaan työryhmään Daniel Björkin ja 
Marja Heltelän. 

Käsittely 

Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki selosti asiaa. 

Projektipäällikkö Minnamari Helaseppä oli Teamsin kautta paikalla. 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

 

 



Selostus 

Rohkeasti yhdessä –talousvalmistelua varten perustettavien työ-
ryhmien asettamisesta 

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti 26.11.2020 asettaa priorisointien ja pai-
nopistealueiden strategisten linjausten määrittämiseksi asiantuntijatyö-
ryhmät valmistelemaan esitykset kevään 2021 aikana. Strategiset lin-
jaukset laaditaan henkilöstösuunnitelmassa, toimintaedellytysten tur-
vaamissuunnitelmassa, yhteisten palveluiden ja seurakuntien työjakoa 
koskien, digitalisaatiosuunnitelmassa sekä kiinteistö- ja toimitilastrategi-
aa koskien.  

Samassa päätöksessä yhteinen kirkkoneuvosto totesi, että digitalisaa-
tiosuunnitelmaa valmistelee ICT-johtoryhmä. Lisäksi yhteinen kirkko-
neuvosto asetti jo 22.10.2020 työryhmän laatimaan esityksiä Helsingin 
seurakuntayhtymän kiinteistöstrategiaksi sekä kiinteistöjä ja toimitiloja 
koskevaksi luopumissuunnitelmaksi.   

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti edellisten päätösten lisäksi asettaa hal-
linto-osaston toimintojen osalta työryhmän selvittämään keskusrekisteri-
, asiakirjahallinto-, talous- ja tietohallintopalveluiden sekä henkilöstö-
osaston palveluiden keskittämis- ja hajauttamistarpeet yhdessä seura-
kuntien kanssa. Selvitysryhmään kutsutaan kirkkoherrainkokouksen 
edustajina 2 kirkkoherraa sekä 3 seurakuntien kirkkoherranvirastojen 
työntekijää. Kirkkoherrainkokous on nimennyt edustajansa marraskuun 
kokouksessaan. Hallinto-osaston ko. yksiköistä ja henkilöstöosastolta 
kutsutaan työryhmään edustajat. 

 

Aikataulu 

Kaikkien näiden ryhmien tehtävänä on laatia suunnitelmansa viimeis-
tään toukokuun 2021 loppuun mennessä siten, että ne voidaan käsitellä 
kesän 2021 aikana yhteisessä kirkkoneuvostossa. 

 

Asiantuntijaryhmien jäsenet 

Henkilöstösuunnitelmaa, toimintaedellytysten turvaamissuunnitelmaa 
sekä yhteisten palveluiden ja seurakuntien välistä työnjakoa koskeviin 
asiantuntijaryhmiin oli 17.-31.12.2020 välisenä aikana käynnissä sekä 
työntekijöitä että luottamushenkilöitä koskeva avoin haku. Hakuaikaa 
jatkettiin kertaalleen 12.-20.1.2021.  

Hakemuksia saapui määräajassa yhteensä 52 kappaletta. Osa hakijois-
ta haki useampaan ryhmään. Koosteet hakijoista ovat liitteinä (liitteet I-
III). Suurin kiinnostus kohdistui yhteisten palveluiden ja seurakuntien 
välistä työnjakoa käsittelevään asiantuntijaryhmään.  

Esityksessä asiantuntijaryhmien kokoonpanoiksi on kiinnitetty ensisijai-
sesti huomiota hakijoiden asiantuntemukseen. Lisäksi arviointikriteerei-
nä ovat olleet kunkin asiantuntijaryhmän alueellinen edustavuus, moni-
puolinen ikäjakauma ja sukupuolten välinen tasapaino. Ketään hakijois-
ta ei valittu useampaan kuin yhteen ryhmään. 



Yhteinen kirkkoneuvosto linjasi jo 10.12.2020 asiantuntijaryhmien jä-
senmääräksi kahdeksan (8) jäsentä siten, että virkamiesedustajia on 
neljä (4) ja luottamushenkilöedustajia on myös neljä (4). Ryhmien vir-
kamiesedustajat pyrittiin valikoimaan niin, että kaksi heistä edustaa seu-
rakuntia ja kaksi yhteisiä palveluja. Näistä linjauksista poikettiin työnja-
ko-asiantuntijaryhmää koskevan ehdotuksen kohdalla siten, ryhmän 
kahdeksasta jäsenestä yhteisten palveluiden edustajia on kaksi (2) mu-
kaan lukien yksi pääluottamusmies, seurakuntien virkamiesedustajia on 
kolme (3) ja luottamushenkilöitä on kolme (3).  

Asiantuntijaryhmien puheenjohtajina toimivat johtavat viranhaltijat siten, 
että henkilöstösuunnitelmaryhmää vetää henkilöstöjohtaja (tai sijaisen-
sa), toimintaedellytysten turvaamista suunnittelevaa ryhmää hallintojoh-
taja (tai sijaisensa), yhteisten palveluiden ja seurakuntien työnjako ryh-
mää vetää yhteisen seurakuntatyön johtaja, digitalisaatioryhmää hallin-
tojohtaja (tai sijaisensa) sekä kiinteistö- ja toimitilastrategia –ryhmää 
kiinteistöjohtaja. Yhtymänjohtaja Juha Rintamäellä ja Rohkeasti yhdes-
sä –projektipäällikkö Minnamari Helasepällä on osallistumis- ja puheoi-
keus ko. ryhmissä. Ryhmiin voidaan kutsua kuultavaksi asiantuntijoita. 

  

Yhteinen valmistelu 

Asiantuntijatyöryhmien kokoonpanot ovat varsin pienet ja asiantuntijuut-
ta on laajasti monilla Helsingin seurakuntayhtymän toimijoilla. Tämän 
vuoksi työskentelyssä mahdollistetaan kuuleminen niin, että asiantunti-
jaryhmien valmisteluun voidaan antaa erilaisia näkökulmia. 

Yhteisen kirkkoneuvoston valmistelu tapahtuu yhdessä seurakuntayh-
tymän toimijoiden kanssa. Asiantuntijatyöryhmien valmistelun aikana 
järjestetään seurakunnille ja yhteisten palveluiden yksiköille mahdolli-
suus vaikuttaa prosessiin. Valmisteluun sisältyy myös seurakuntien toi-
mintaa koskevia osa-alueita mm. kiinteistökannan määrittäminen ja rat-
kaisut, jotka liittyvät toiminta- ja tilamäärärahojen jakoperusteisiin.  Siksi 
tarvitaan myös lausuntokierros, jotta varmistetaan yhteisen tahtotilan 
tekeminen. Osana valmistelua toteutetaan myös henkilöstön kuulemisia 
sekä yhteistyötoimikunnan osalta toteutetaan asianmukaiset yhteiset 
keskustelut valmisteluun liittyen. 

 

Henkilöstösuunnitelma 

Henkilöstöstrategia ja palkitsemisstrategia ovat voimassa vuoteen 2022 
asti. Henkilöstön sopeuttamistoimenpiteistä on laadittu taustamuistio 
vuonna 2017.  Henkilöstösuunnitelmaa laativan asiantuntijaryhmän ta-
voitteena on laatia sekä määrällinen että laadullinen suunnitelma henki-
löstön kehittämiseksi vuoteen 2026 mennessä. Suunnitelman laadin-
nassa on hyvä ottaa huomioon edellä mainitut voimassa olevat strate-
giat. 

Henkilöstösuunnitelman laatimiseksi perustettavan asiantuntijaryhmän 
jäsenten osaamisessa korostuu henkilöstön määrällisen ja laadullisen 
kehittämisen kokemus ja osaaminen. Strategisessa henkilöstön määräl-



lisessä suunnittelussa etuna on, että jäsenillä on kokemusta seurakun-
tatyöstä, henkilöstöjohtamisesta sekä palvelussuhteiden kehittämisestä 
lainsäädännön näkökulma huomioiden. Laadullinen suunnittelu edellyt-
tää työhyvinvointiin vaikuttavien tekijöiden tunnistamista ja kokemusta 
työhyvinvoinnin kehittämisestä. 

  

Digitalisaatiosuunnitelma 

Digitalisaatiosuunnitelmaa laativan asiantuntijatyöryhmän tehtävänä on 
laatia vuoteen 2026 ulottuva digitalisaatiosuunnitelma. Suunnitelma on 
uusi ja se tulee korvaamaan olemassa olevan ja vuoteen 2020 päätty-
vän ICT-strategian. Digitalisaatiosuunnitelman tavoitteena on olla hel-
sinkiläisten sekä seurakuntien ja yhteisten palveluiden työntekijöiden 
tarpeista kumpuava toimintasuunnitelma digitalisaation ja digitaalisten 
palveluiden kehittämiseksi Helsingin seurakunnissa ja yhteisissä palve-
luissa.  

Helsingin seurakuntayhtymä on äskettäin ottanut käyttöön tilannehuo-
nekonseptin toiminnan suunnittelun ja kehittämisen tavaksi. Tämän toi-
mintatavan mukaisesti digitalisaatiosuunnitelmatyön tavoitteena ei ole 
niinkään luoda laajaa kirjallista monikymmensivuista dokumenttia, vaan 
palvelumuotoilun keinoin aikaansaada elävä suunnitelmaprosessi. Ta-
voitteena on suunnitelma, jossa asiakaskokemus ja –toiveet sekä seu-
rakuntayhtymän työntekijät ja luottamushenkilöt digitalisaation toteutta-
jina saadaan kehityksen keskiöön. Suunnitteluprosessin tulee olla niin 
kevyt ja sen osoittaman kehityspolun niin selkeä, että jokaisen työnteki-
jän on mahdollista sisäistää se ja toimia sen mukaisesti omassa työs-
sään. 

Sekä virkamies- että luottamushenkilöjäseniltä edellytetään osaamista 
digitaalisten palveluiden suunnittelusta, käyttöönotosta tai ko. palvelui-
den mahdollisuuksien tunnistamisesta seurakuntien toiminnassa ja pal-
veluissa. 

  

Toimintaedellytysten turvaamissuunnitelma 

Toimintaedellytysten turvaamissuunnitelmaa valmistelevan asiantuntija-
ryhmän tehtävänä on tarkentaa taloussuunnitelma vuoteen 2030 asti. 
Ryhmän tehtävänä on myös linjata toimintamenojen ja investointien su-
pistamistarve vuoteen 2026 ja vuoteen 2030 mennessä. Tämän lisäksi 
työryhmä laatii ehdotukset määrärahojen jakoperiaatteiden uudista-
miseksi sekä toimintatuottojen lisäämiseksi. 

Työryhmän jäsenten osaamisessa olennaista on seurakuntien talous-
suunnitteluvälineiden (laskelmat, tuloihin ja menoihin vaikuttavat tekijät 
sekä varainhankinnan menettelyt) hyvä tuntemus. 

  

Rohkeasti yhdessä –kiinteistöstrategian ja luopumissuunnitelman laati-
mista varten perustettavan työryhmän asettaminen 



Yhteinen kirkkoneuvosto asetti 22.10.2020 työryhmän laatimaan esityk-
siä Helsingin seurakuntayhtymän kiinteistöstrategiaksi sekä kiinteistöjä 
ja toimitiloja koskevaksi luopumissuunnitelmaksi.   

Työryhmän kokoonkutsujana ja puheenjohtajana toimii kiinteistöjohtaja 
Kai Heinonen ja jäseninä seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki, 
yhteisen seurakuntatyön johtaja Stefan Forsén, hallintojohtaja Juha 
Tuohimäki, kiinteistökehityspäällikkö Kaarina Rötsä, sekä yhteisen kirk-
koneuvoston edustajina neuvoston puheenjohtaja Jukka Pakarinen, va-
rapuheenjohtaja Riitta Asikanius ja neuvoston jäsenet Esa Ahonen sekä 
Salla Ranta.  Lisäksi kirkkoherrojen kokous tulee valitsemaan ryhmän 
jäseneksi yhden kirkkoherran.           

Yhteinen kirkkoneuvosto asetti 15.08.2019 investointimäärärahojen 
kohdentamisperusteiden laatimista varten työryhmän, jonka tavoitteeksi 
asetettiin määritellä perusteet, kun arvioidaan mihin seurakuntayhtymän 
kiinteistöihin ja kohteisiin korjaus- ja muita investointivaroja kohdenne-
taan. 

Tämän todettiin olevan tärkeää paitsi erityisesti suurempien peruskor-
jausmäärärahojen kohdalla mutta myös pienempien hankintojen kohdal-
la. Määriteltyjen parametrien myötä investointimäärärahat voidaan 

paremmin ohjata niihin kohteisiin, joilla on merkitystä seurakuntien toi-
minnalle pitkällä tähtäimellä ja vältetään investoimasta kohteisiin, joista 
voidaan luopua.  

Tämä työryhmä, jonka nimeksi tuli investointien priorisointityöryhmä, sai 
määriteltyä varsinaiset perusteet tavoitteen mukaisesti vuoden 2019 
loppuun mennessä.  Tässä yhteydessä kuitenkin todettiin, että perus-
teet tarvitsisivat jonkinlaisen pisteytysjärjestelmän, joka mahdollistaisi 
perusteiden arvioinnin yhteismitallisuuden.  Työtä jatkettiin myös perus-
teiden hienosäädön osalta vuoden 2020 puolella, mutta pisteytysjärjes-
telmää ei tehty, koska suuri osa perusteista ts. parametreistä koettiin 
sellaisiksi, että niitä olisi vaikeaa kvantifioida yhteismitallisiksi. Työryh-
mä jatkoi toimintaansa arvioimalla, miten perusteiden soveltaminen käy-
tännössä vaikuttaisi yhtymän seurakuntien ja yksiköiden tilanteeseen ja 
toimipaikkaverkostoon.  Työryhmä myös keskusteli siitä, miten hupene-
vat investointimäärärahat suunnittelukauden 2021 – 2023 vuosina koh-
dennettaisiin ja mistä toimipaikoista kannattaisi luopua investointimää-
rärahojen riittävyyden ja seurakuntien toiminnan turvaamiseksi.   

Työryhmä totesi, että optimaalisen toimipaikkaverkoston suunnitteluun 
tarvitaan kiinteistöstrategia ja luopumissuunnitelma, jonka lähtökohtana 
on edellä mainittu strategia. Tähän perustuen todettiin, että investoin-
tien priorisointityöryhmällä olisi edellä esitetyn työskentelyn pohjalta hy-
vät lähtökohdat jatkaa työtä yhtymän kiinteistöstrategian laatimiseksi.  
Strategia tulee perustumaan aiemmassa työssä käsiteltyihin asioihin. 
Kiinteistöstrategian pohjalta laaditaan suunnitelma siitä, millainen Hel-
singin seurakuntien toimipaikkaverkoston pitäisi tulevaisuudessa olla.  
Koska yhtymän säästöt ja tulot eivät riitä kaikkien nykyisten kirkkojen ja 
muiden toimipaikkojen ylläpitoon ja omistamiseen, tarvitaan toimitilojen 
käytön optimointia, minkä tulee johtaa kiinteistöistä ja toimitiloista luo-
pumiseen. Kiinteistöstrategian laatimisen pohjalta työryhmällä tulee 



olemaan hyvät lähtökohdat luopumissuunnitelmaa koskevan esityksen 
laatimiseen.  

Sekä strategian että varsinkin luopumissuunnitelman laatiminen, edel-
lyttää läheistä yhteistyötä seurakuntien kanssa. Tämän yhteistyön muo-
dot määritellään myöhemmin työn alettua.   

Tavoitteena on, että strategiaa koskeva esitys saataisiin yhteisen kirk-
koneuvoston käsittelyyn toukokuussa 2021.  Luopumissuunnitelmaa 
koskeva esitys on tarkoitus tuoda yhteisen kirkkoneuvoston käsittelyyn 
vuoden 2021 syksyllä. 

  

Yhteisten palveluiden ja seurakuntien työnjaon ehdotus 

Työnjako seurakuntien ja yhteisten työmuotojen välillä tulee huomioida 

a. Mitkä tehtävät ovat sellaisia, joita pystyy tekemään ainoastaan seu-
rakunnassa 

b. Mitkä tehtävät ovat sellaisia, joita pystyy tekemään ainoastaan keski-
tetysti 

c. Mitkä tehtävät ovat sellaisia, että ne vaativat entistä enemmän yh-
teistyötä  

d. Mitkä tehtävät ovat sellaisia, että niitä ei enää tarvita, tai voidaan 
hankkia ulkopuolelta  

Työnjakoselvityksessä otetaan huomioon ne neljä osastoa jotka kuulu-
vat yhteisiin palveluihin, sekä yhteinen viestintä ja yhtymän johtajan teh-
tävät. 

Asiantuntijatyöryhmän tehtävä on kartoittaa tilannetta käyttäen hyväksi 
Rohkeasti Yhdessä hankkeessa saatua tietoa ja luoda esityksen opti-
maalisesta työnjaosta joka on taloudellisesti ja toiminnallisesti tehokkain 
ja joka parhaiten tukee kirkon tehtävää Helsingissä.  

Tämän asiantuntijatyöryhmän poikkeaa muista ryhmistä siten että sen 
pitää huomioida mitä muissa ryhmissä tapahtuu ja samalla tämän ryh-
män suunnitelmat vaikuttavan kaikkeen muuhun toimintaan. Myös 
mahdollinen tuleva rakennemuutos vaikuttaa ryhmän toimintaan. 

Työryhmä toimii läheisesti yhteistyössä Yhteisen seurakuntatyön kehit-
tämisosaston (tilannehuoneen) kanssa. Toiminnassa käytetään hyväksi 
tilastotietoa, sekä ne mittarit joita luodaan tiedolla johtamisen toiminnan 
puitteessa.  

 

Esitys asiantuntijaryhmien kokoonpanoiksi 

Yhteiselle kirkkoneuvostolle esitetään, että se nimeää henkilöstösuunni-
telmaa, toimintaedellytysten turvaamissuunnitelma sekä yhteisten pal-
veluiden ja seurakuntien työnjakoa koskevaa strategista ehdotusta val-
misteleviin asiantuntijaryhmiin seuraavat henkilöt:  

Henkilöstösuunnitelma-asiantuntijaryhmä: henkilöstöjohtaja Riitta Ka-
jander (pj), Heta Laurell (siht.), virkamiehistä Marja Lanu (pääluotta-



musmies), Asta Turtiainen, Elina Perttilä, Johan Westerlund sekä luot-
tamushenkilöistä Rolf Steffansson, Jaakko Jonkka, Anni Järvilehto ja 
Riikka Porkola 

Toimintaedellytysten turvaamissuunnitelma –asiantuntijaryhmä: hallinto-
johtaja Juha Silander (pj), Susanne Berner (siht.), virkamiehistä Mari 
Kinnunen, Elina Pöysti, Hannu Ronimus, Margaretha Back sekä luotta-
mushenkilöistä Christoffer Perret, Pertti Sundberg, Eija-Riitta Korhola ja 
Eva Bruun 

Yhteisten palveluiden ja seurakuntien työnjaon –asiantuntijaryhmä: yh-
teisen seurakuntatyön johtaja Stefan Forsén (pj), Eeva Salonen (siht.), 
virkamiehistä Jenni Kallio, Marko Mattila, Kristian Willis, Ulla Kosonen, 
Raija Korhonen (pääluottamusmies) sekä luottamushenkilöistä Martina 
Harms-Aalto, Ami Lainela ja Tuula Pontela. 

Lisäksi yhteiselle kirkkoneuvostolle esitetään, että se päättää nimetä 
kirkkoherrojen edustajiksi kiinteistöstrategiaa ja luopumissuunnitelmaa 
valmistelevaan työryhmään Daniel Björkin ja Marja Heltelän. 

Liitteet 

10 Asiantuntijaryhmät_koonti 

11 Ansökan till expertgrupperna Helsingfors prosteri 

12 Asiantuntijaryhmät_koonti jatkettu haku 

 

 

 

 

 



 


